
Överstyrelsens berättelse för verksamhetstiden 

1/1 1946 - 31/12 1946.

Djurgårdens Idrottsförenings Överstyrelse får härmed i 

enlighet med föreningsstadgarnas bestämmelser framlägga berättel

se. över verksamheten under tiden 1/1 1946 - 31/12 1946.

Vid årsmötet den 12 mars 1946 valdes följande FU-leda

möter:

Ordförande: Sven Larsson

Skattmästare: Arne Malmgren

Intendent: Åke Dunér

Vice ordföranden Holger Carlsson och sekreteraren Arne 

Grunander hade den 17 oktober 1945 valts för en tid av två år.

Övriga Ö.S.-representanter valda på de olika sektionernas 

årmöten voro

för Bandy: Stor-Klas Svensson.

" Bowling: John Lindberg

” Brottning: Lennart Öberg

” Boxning: Harry Holmberg

" Damerna: Gullan Andersson

Under det gångna verksamhetsåret 
har skidor längd och skidor backe 
sammanslagits till en sektion un
der herr Harald Hedjerssons led
ning. Detta har också skett be
träffande fotboll, bandy och is
hockeysektionerna, där Sigvard 
Berg fungerar som ordförande.

" Fotboll: Sigvard Bergh

" Fri idrott: Roland Andersson

" Handboll: Kurt Sundberg

" Ishockey: Torsten Rey

" Orientering: Stig Hammar

” Skidor längd: Lars Tjernberg

" Skidor backe: Harald Hedjersson

” Slalom: Birger Nylund

Till revisorer valdes herr Gunnar Rinnman och herr Karl 

Sundholm med herrar Fritz Alm och Karl Hellerberg såsom supplean

ter.

Under det gångna verksamhetsåret har Djurgårdens Idrotts

förening noterat ett flertal framgångar. För att till en början 

hålla oss till den del av verksamheten som faller något utanför 

de rent sportsliga prestationerna vill Överstyrelsen framhålla, 

att under året frågan om Hammarbybacken kommit i ett annat läge. 

I styrelseberättelsen vid årsmötet 1945 omtalades , att Djurgår

dens Idrottsförening av Svenska skidförbundet för en tidsperiod 

av fem år arrenderat Hammarbybacken. Under hösten 1946 har repre

sentanter för föreningens skidsektion jämte föreningens ordförande



fört underhandlingar med Stockholms stad för att få ett för

månligare kontrakt i fråga om Hammarbybacken. För icke så 

länge sedan har också Stadens råd bifallit Djurgårdens hemstäl

lan och föreningen har i kontrakt med Stockholms stad arrende

rat Hammarbybacken på 25 år. Betydelsen av detta för Stockholms 

Backhoppning och kanske speciellt för Djurgårdens kan nog inte 

överskattas. Föreningen kommer säkerligen att gå en framgångs

rik tid till mötes, då projektet kommer något närmare sin lösning. 

Den kommitté som för närvarande arbetar på frågan har planer 

på att göra en "65-meters backe" och dessutom invid backen an

lägga en stuga som skall kunna komma föreningens samtliga sek

tioner till godo. Anläggningen kommer dock att kosta ganska av

sevärda summor men kommittén hyser den förhoppningen, att det 

mesta skall kunna tillskjutas på frivillighetens väg.

Under året har också klubblokalen på Stadion fått ett 

helt annat utseende. I det rum, där fotbollspelarna tidigare klädde 

om för hårda bataljer på Stadions gröna matta har nu ordnats ett 

trevligt samlingsrum, där fotbollspelarna och även andra medlemmar 

av föreningen kunna samlas. Klubblokalen har givetvis utnyttjats 

i största utsträckningen av medlemmar i fotboll, bandy och is

hockeysektionerna men övriga sektioner ha efter vederbörlig an

mälan kunnat få tillfälle att nyttja lokaliteterna. "President” 

i klubblokalen är allas vår "Kritlasse", När "Kritlasse" en 

gång kom och tog hand om materialförvaltaresysslan i fotbolls

sektionen,var han en blyg och försagd herre men sedermera har 

han utvecklat sin pondus och är numera en ständig skräck för dem 

som icke följer hans givna ord och föreskrifter. Föreningens ma

terial vårdar och sköter han som om vore det hans eget och det 

är inte minst genom hans perfekta skötsel av lokaliteterna som 

klubblokalen fått det värde den nu har för föreningen. Han är 
bollsektionens verklige "hustomte".

Fotbollssektionen har under verksamhetsåret anordnat 

kurs i engelska. Vid denna kurs har icke blott medlemmar av 

bollsektionerna deltagit utan även medlemmar i övrigt. Det finns 

givetvis möjligheter att denna kursverksamhet kan få större 

omfattning och därest övriga sektioner skulle vara intresserade 

av den saken torde den nya styrelsen säkerligen vara tacksam för 

impulser och uppslag i samma riktning.

Beträffande det ekonomiska resultatet hänvisa till



de utdelade exemplaren angående bokslutet.

Vi övergå härmed till det aktiva idrottsarbetet och taga 

sektionerna i bokstavsordning:

Bandy: Pokalserien i bandy tycks vara en synnerligen svårurkom

lig serie. Åtminstone har det inte lyckats vårt representa

tionslag att nu efter två år kunnat återta sin plats bland di

vision II lagen. Säsongen 1945-1946 hamnade laget på andra 

plats efter Bellevue idrottsklubb och i årets serie fick laget 

sträcka vapen för Gröndal. Det verkar som om bandyspelarna 

skulle bedriva sin träning på något felaktigt sätt, Först när 

säsongen börjar lida mot sin avslutning hitta de formen. Detta 

bevisas icke minst av den stora framgången i årets DM, då AIK 

(6-2) Karlberg (5-1) och Allsvenska Rejmerholm (4-3) fick 

sträcka vapen för de våra. Men det är för sent att komma i form till di

striktsmästerskapet. Det fordras att varje match blir seger 

i polkalserien för att avancemang skall kunna ske till högre 

serie. Bandylaget har också varit inbjudet av Norska bandyför

bundet till match mot Norges landslag i Oslo. Resultatet blev 

synnerligen meriterande. Siffrorna blevo 2-2. Med ett ord sagt, 

bandysektionen har under gången säsong haft blandad framgång. 

Man får dock hoppas, att Kjell Hedman ännu en gång gör försöket 

att klättra opp från pokalserien till division II. Slutfacit 

för året:A-laget 16 matcher 56-45 mål 7 segrar, 4 oavgjorda 

och 5 förluster. B-laget Seger i bandyalliancens reserv

lagsserie, juniorerna 4:de plats i sin grupp i juniorserien.

Bowling: Sektionen är up and down. Spelstyrkan påminner om: för 
att eitera ett av X:et Lindgrens bevingade ord, i inte så liten 

grad om fläsket i en så kallad varannandagsgris, där som be

kant strimmorna äro ömsom magra och ömsom feta. Bet gångna 

arbetsåret kan enligt sektionens egen styrelseberättelse ru

briceras som den lugna säsongen. Ja, den har till och med varit 

så lugn, att medlemmarna varit nära att somna. Aktiviteten 

å klubbkvällarna har dock varit rätt god. Ordföranden Jonne 

Lindberg har alltmer börjat tappa intresset och i stället 
- allt enligt sektionens egen berättelse -   

börjat intressera sig för potatisodling. Det finns dock åt

skilliga ljuspunkter. Gösta "Greven" Andersson går mot stora 

framgångar och även de övriga krutgubbarna tycks dock hålla 

formen. Bet är inte så tokigt som det kunde låta i inledningen. 

Djurgårdens 2-mannalag bestående av Sund och Lundström vann



lagtävlingen om Sveapokalen. Även den individuella segern 

hamnade hos Fritte Sund. Det kan vidare nämnas att Fritte 

Sund varit uttagen att representera Stockholm i trestads

matchen i Karlstad samt vidare deltog i Stockholmslaget mot 

Västerås, vilket Gösta Andersson  även gjorde. Bowlingsektionen 

består dock, för att giva ett slutomdöme, av gamla säkra 

Djurgårdars som, även om den sports liga framgången icke 
skulle vara av toppklas, om något år kommer igen med förnyad 

energi och bättre aktivitet.

Boxning: För boxarnas del har den jobbsposten inträffat att

deras tränare Gurra Bergman under större delen av säsongen 

varit förhindrad att deltaga i arbetet. Svante Rosén, Sixten 

Lindkvist och Lennart Johansson ha bibringat adepterna nö

diga kunskaper i ”The noble art”. Framgångarna ha emellertid 

icke varit stora. Sektionen, som tidigare nästan årligen gav 

Djurgården något svenskt mästerskap har numera inte lyckats 

i sina förehavanden i detta avseende på flera år. Ljuset i 

mörkret är Sixten Lindkvist, som blev distriktsmästare i lätt

vikt. I SM var han också med och nådde kvartsfinalen. De idrotts

liga prestationerna ha varit ganska svaga. Däremot har sektio

nen visat god uppfattning då det gällt att ekonomisera sig 

själva. Den har förbättrat sin ekonomi genom att ha internatio

nella tävlingar i Eriksdalshallen tillsammans med BK Sparta. 

Vidare har sektionen haft klubbmatch mot Väsby BK i samband 

med fest i Folkparken därstädes. Resultatet blev gott i fråga 

om ekonomien och även klubbmatchen vanns. Sektionens årsrapport 

slutar synnerligen optimistiskt. "Flera Djurgårdsboxare som lands

lagsmän och med den sammanhållning och kamratanda som gjort sitt 

intåg i vår klubb och som måste finnas för att de stora resul

taten skolä kunna komma, hoppas sektionen på ett snart förverk

ligande av sina önskningar. Denna säsong har visat vägen, slutar 

sektionens ordförande, som dock tycks se något för ljust på 

framtiden, men det kan ju inte skada med optimism.

Brottning: Brottningssektionen har som vanligt visat synner

ligen god standard. Distriktsmästare blev Arne Edman i lätt tung

vikt (grekisk-romersk stil) och i fristil blev Ragnar Gustavsson, 

Ivan Lindskog, Olle Boström distriktsmästare. Nästan i varje 

klass belade Djurgårdarna andra platsen. I svenska mästerskapet 

i lag blev Djurgårdens idrottsförening trea efter att i semifi

nalen ha slagit Uddevalla med 6-1. Djurgården var represente



rad vid Arbetarolympiaden i Helsingfors genom Lindskog, Åke 

Alm (segrare) Lennart Öberg (segrare) och Arne Edman. Alm 

och Karlstrand ha varit inbjudna till tävlingar i Helsing

fors senare. Brottningsektionens stora namn under den gångna 

säsongen har varit Åke Alm. Han gjorde i A-landskampen mot 

Finland en strålande insats och fick för bästa svenska in

sats ett extra pris. Alm var nämligen den enda som vann sina 

båda matcher, en på fall och en på arbete. I landskampen 

mot Norge deltog Boström och Edman. Edman vann båda matcher

na på fall medan Boström förlorade sina på arbete. Sektionens 

arbete har som synes varit synnerligen framgångsrik och det 

ryktes också om att det finns gott om juniorer i våra brott

ningsleder. Kanske kan Djurgården så småningom åter nå den 

toppklass i brottning, som tidigare varit fallet.

Damerna; Damsektionen har gjort bra ifrån sig i handboll. 

Såväl A-laget som B-laget har vunnit sina serier, A-laget

har därigenom åter avancerat till klass I. Bland orienterings- 

flickorna har Ragnhild Jansson varit den bästa. Hon kvalifi

cerade sig till SM, men lyckades ej placera sig i toppen 

på prislistan. Internationellt utbyte har sektionen haft 

i orientering och i samband med landskampen mot Finland i 

år hade sektionen inbjudit finska bandyflickor, vilka dock 

voro ofina nog att segra över de våra.

Fri idrott: Enda sedan de tvenne outtröttliga herrarna 

Schiöler och Rylander försökte få blod och liv i denna ane

miska sektion har densamma blivit fastbeckad i en på stället 

"vilapossition". Ingen fart, ingen fläkt, inga initiativ och 

över huvudtaget inte ens några få ord om verksamheten under 

det gångna året har sektionsstyrelsen kunnat kosta på sig. 

Det får bli bättre och friskare tag inom den sektionen, om 

den över huvudtaget skall ha något berättigande och det vore 

väl synd att tänka sig att Djurgårdens idrottsförening, som 

dock vid flera tillfällen haft åtskilliga förnämliga fri

idrottsmän i sina led skulle få lägga av friidrotten. 

Fotboll: Denna sektion behöver väl knappast presenteras

något närmare. Resultaten tala för sig själva och den pres

tation, som fotbollslaget och sektionen i övrigt svarar för 

kan säkerligen inte överskattas. Serien 1945-1946 klarades, 

DIF hamnade på tredje plats från slutet med 16 poäng. Kon

traktet var räddat för nästa års serie. Det blev resa till



Holland med två segrar och en förlust och många roliga min

nen för deltagarna. En del till och med så roliga, att de kanske 

inte riktigt passar att fästas på papper. B-laget blev sä

songen 1945-1946 trea i allsvenska reservlagsserien och trea 

reservlagsserien i klass I. Juniorerna segrade i si n klass och 

pojklaget hade framgångar. C-laget vann reservlagsserien klass 

8 utan poängförlust. Hösten 1946 inledes med vänskapsmatcher 

mot bland annat Wolver-Hampton, vilka slogs tillbaka med 3-1. 

laget är för närvarande ledarlag i engelska ligan. Besök av Holländska 

laget Volevijckers, seger med 8-2. Serien på hösten 1946 bör

jade med förlust mot Halmia. 1 poäng mot Degerfors och två 

nederlag mot Norrköping och AIK. Sedan fick Stockholmarna sig till 

livs en av de svagaste fotbollsmatcher, som visats på Stadions 

arena. Det var Djurgården och Billingsfors som uppträdde. Göte

borg och Elvsborg lämnade inte ifrån sig några poäng och det hela 

såg mer än mörkt ut. När Djurgården den 29/9 skulle spela mot 

Gais ute på Råsunda var ”Kritan Sandberg" skadad och Stig Karls

son hade insjuknat natten före. Brudgummen in spel, Stubben Larsson 

lämnade sin egen lysningsfest och sin fästmö för att få vara 

med i matchen. Det blev seger med 2-1 och det vari i den mat

chen som Ove Nilsson debuterade som målvakt. Sedan gick det 

utav bara farten och de fem följande matcherna slutade utan ne

derlag för Djurgården. Det skall räddas åt eftervärlden, att 

det var Djurgården, som gjorde båda målen i sista matchen mot 

Malmö FF. Djurgården var höstens lag kanske något efter AIK 

ifråga om publiksiffran men långt, långt före i popularitet . 

Laget har nu 13 poäng, Helsingborg 12, Gais 12, Örebro 7 och 

Billingsfors 2 och utan för att taga allt för stora ord i mun

nen får man väl hoppas och tro, att Djurgården kommer att få 

sin tredje allsvenska säsong i rad. Som kuriosum kan också 

nämnas att av de spelare, som för närvarande representerar A- 

laget, har Ove Nilsson ännu icke varit med att förlora någon 

A-lagsmatch i årets serie. Icke heller Evan Pettersson har "tap

pat någon poäng". Han gjorde nämligen en sådan dålig insats 

i matchen mot Billingsfors att han fick stå över enda till Djur

gården började sin segerrad. Övrig facit; B-laget 3:a i all

svenska reservlagsserien och 3 :a i klass I. C-laget obesegrade 

i klass 7. målskillnad 30-1. Juniorer 7;e plats i juniorserie 

klass I, Pojklag 2 :dra plats i sin grupp. A-laget har dessutom 

till innevarande säsong fått ny lagledare. "Farsan" Sandberg, som



deltog när Djurgården fick åka hem ifrån Norrköping med neder

lag 11-1, tog sedan dess sin Mats ur skolan och övergick till 

ledararbetet. Vi hoppas, att han skall göra stor nytta och 

föra laget vidare mot framgången och äran.

Handboll: Efter den utomordentligt goda säsongen 1945-1946

med 13 raka serievinster och övertygande segrar i kvalmatcher

na togs steget efter många års arbete äntligen upp vid divi

sion II. Starten i denna division blev synnerligen lovande 

och efter de första matcherna var Djurgården med i kampen 

kring en kommande serieseger men så föll laget bakåt och 

motståndet får betecknas som betydligt svårt. Laget är emel

lertid mycket ungt. Medelåldern ligger nog omkring 21 år och 

därför kan man sätta de största förhoppningar till avance

mang i fortsättning. B-laget har haft ett stort spelarmate

rial att taga hand om, men resultatet har hitintills endast 

kunnat betecknas såsom medelgott. Sektionen förfogar över 

ett juniorlag, som man nog måste kalla för pojklag på grund 

av spelarnas ungdom. De ha klarat sig mycket bra under sä

songen. Sektionen har fört underhandlingar med Danmark och 

Norge om gästspel därstädes men på grund av ansträngande 

serieprogram och valutasvårigheter har förhandlingarna stran

dat. Inför den kommande säsongen kommer sektionens A-lag att 

få det mycket svårt. Såväl Göta som Hellas ramlade som be

kant ur allsvenska serien i handboll och konkurrensen i di

vision II kommer att bli synnerligen hård. Det gäller för 

sektionen att se om sitt hus, att träna och att giva spelar

na den välbehövliga injektion av kampanda och föreningskäns

la så att laget även nästa år om det inte går opp i division 

I dock försvarar en framskjuten plats i division II. 

Ishockey; Ishockeyn under säsongen 1945-1946 var inte 

mycket att hurra för. Laget hamnade nästjumbo i sin serie 

och nedflyttning skulle rätteligen hava blivit följden. Nu 

lyckades emellertid laget få vara kvar ytterligare ett år i 

division II - detta med Ishockeyförbundets benägna hjälp - 

och det resultat som laget visat under innevarande säsong 

bådar synnerligen gott för framtiden. Seger i division II 

blev resultatet och finalmotståndarna Sleipner fick efter 

nederlag i sista finalmatchen bita i sura äpplet. Kvalmatcherna 

gick emellertid sämre. Atlas-Diesel vann med 5-4 och Västerås 

sportklubb med 7-3. Nu räckte inte den ungdomliga glöden och



speltekniken . Rutin och tyngd saknades, men mina herrar, detta 
är den största framgång DIF nått i ishockey sedan laget sist 

var uppe i storserien någon gång under 20-talet. Laget är 

nästan helt nytt. Det är idel ungdomar. Med Lil-lulle Johans

son som primus inter pares. Endast 2 man över 20 år. Juniorer

na äro gruppvinnare. Det finns mycket att bygga på. Såväl 

bandyn som ishockeyn ha med något enda undantag använt sig 

av skilda spelare, vilket har fallit väl ut.

Orientering: Orienteringen ger inte några större resultat. 

Organisationen verkat homogen, men det tycks som om styrelsen 

inte skulle ha den rätta blicken för att det behövs litet "topp" 

också för att kunna få ungdomarna entusiasmerade. Sektioners 

stora namn har varit Sixten Öhqvist och det är rätt betecknan

de, att han som är oldboys skall belägga 10:de platsen bland 

den Stockholmska eliten. Öhqvists prestation i all ära - den är 

förnämlig - men nog skulle Djurgårdens idrottsförening kanske 

hellre ha sett att någon ungdom på mellan 20 och 25 vårar skul

le fått den platssiffran, naturligtvis under förutsättning att 

han tillhört föreningen. Över huvudtaget andas orienterings

sektionens styrelseberättelse något av "oldboys". De främsta pres

tationerna ha uppnåtts av medlemmar som tillhör äldre eller 

yngre oldboys-klassen. Fram för föryngring, annars kan Djur

gårdens orienteringssektion, som dock bär så stolta anor, kanske 

för tidigt gå mot undergången.

Skidor backe och skidor längd: Det är rätt underligt, att en 

sektion som rent idrottsligt fyller så stora anspråk som denna, 

inte ens efter upprepade påstötningar kan inkomma med någon sty

relseberättelse. Stadgarna föreskriver dock att sådan skall 

vara styrelsen tillhanda inom viss föreskriven tid. Detta 

tycks herrar styrelseledamöter i skidsektionen dock icke hava 

uppmärksammat och därför blir undertecknad sekreterare, som 

finner att idrottsliga framgångarna äro så stora, att de inte 

helt kan utlämnas sig ändock föranlåten att gå in på desamma. 

Längdåkarna ha, vad beträffar juniorerna, haft stora framgångar. 

Anders Norén blev kombinerad juniormästare 1946 och Lars Elias- 

son lämnade konkurrenterna utan chans på 30 kilometer i distrikts

mästerskapet på juniorer. 1947 hade han vuxit ut till senior 

och gjorde tillsannans med Sixten Nygårds och Stig Johansson 

den prestationen att hemföra lagmästerskapet i distriktsmäster

skapet å 30 kilometer. I backen har Gunnar Carlsson varit Dm-



mästare både 1946 och 1947. År 1946 hjälpte Elof Olsson och 

Ville Hellman honom att vinna Dm i lag. År 1947 var det Dan 

Netzell och Bengt Jäderholm som fick vara med och ordna lag

mästerskapet. Och så kommer till slut det stora: Ville Hellman, 

Bengt Jäderholm och Elof Olsson blev SM-vinnare i lag i backe 

1947. Det var några år sen Djurgården kunde triumfera över Fris

ka Viljor från Örnsköldsvik men det var desto mera glädjande 

när det en gång lyckades. Det är tydligt, att den storbacke, 

som föreningen eftersträvar att skapa kommer

att betyda mycket för Djurgårdens backhoppare. Kanske siktar 

också föreningen på att så småningom få anordna en SM-tävling 

i skidor, därvid backen säkerligen kommer att komma väl till 

användning. Heders åt backhopparnas och skidåkarnas idrotts

liga prestationer, men fram för litet mera ordning och reda 

beträffande styrelsearbetet, som man nog för närvarande får 

beteckna som ganska svagt.

Slalom: Under vintersäsongen 1946 höll DIF:s slalomsektion

endast två tävlingar en träningstävling den 24 februari med 

10 deltagare och en nationell tävling den 10 mars, vilken 

samlat cirka 75 tävlande. Denna tävlan vanns av Bertil Haase 

med 2,7 sek. före andra man. DM arrangerades av Stockholms 

slalomklubb vid deras backe på Lidingön. Bertil Haase place

rade sig som god tvåa och laget kom på tredje plats. Britta 

Aminoff blev trea bland damerna och laget kom på andra plats. 

Det har diskuterats att försöka få in slalomsektionen under 

samma styrelse som de övriga skidsektionerna och utvecklingen 

kommer nog att gå därhän att så kommer att bli fallet. Det 

verkar som om slalomsektionen skulle behöva litet större kon

takt med de övriga sektionerna för att få in den friskhet 

som för närvarande behärskar i vad avser det sportsliga arbe

tet de båda övriga skidsektionerna.

Förvaltningsberättelsen har som ni hört säkerligen gi

vit vid handen att arbetet inom Djurgårdens idrottsförening 

för närvarande är tämligen gott. Det finns sektioner som be

höver ryckas upp. Det finns sektionerna som ligga på topp

punkten och det finns sektioner som intager någon sorts 

mellanställning. Sådan är emellertid idrotten, än ligger 

den ena idrottsgrenen i toppen än den ligger den nere bland 

de sämre, men när nu de ekonomiska underlagen inte saknas 

är det vår oalåtliga strävan att se till att samtliga sek



tioner nå toppen.

Det kan hända att några fel kan finnas i denna berättel

se men som jag tidigare påpekat, har svårigheter hart när oöver

stigliga rest sig vid införskaffandet av uppgifterna från sek

tionerna. Det passar därför icke om någon av sektionsstyrelser

na som brutit härutinnan skulle vilja rikta kritik, däremot är 

det naturligtvis var annan obetaget att framställa frågor, men 

i så fall får jag, därest jag inte själv lyckas nöjaktigt besvara 

frågorna, hänvisa till respektive sektionsledare.

Berättelsen skall till sist avslutas kort och gott med 

den uppmaningen att varje medlem var i sin stad och var efter 

sin förmåga skall medverka till att föra Djurgårdens idrottsföre

ning vidare framåt så att vi, låt oss kanske redan säga vid nästa 

årsmöte kan redovisa ett resultat som vida överstiger de resul

tat som redovisats i denna berättelse.


